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SYLLABUS 
 

Të dhëna bazike të lëndës 

Njësia akademike:  Fakulteti i Turizmit dhe Ambientit 

Titulli i lëndës: Menaxhimi i logjistikes dhe transportit  

Niveli: Bachelor 

Statusi lëndës: Obligative 

Viti i studimeve: III 

Numri i orëve në javë: 3 

Vlera në kredi – ECTS: 4 

Koha / lokacioni:  

Mësimëdhënësi i lëndës:  

Detajet kontaktuese:  @ushaf.net 

 
Përshkrimi i lëndës  Kjo lëndë do ti njoftojë studentët të kuptuarit e 

parimeve kryesore, rëndësisë dhe zbatimit të 
menaxhimit të logjistikes dhe transportit ne funksion te 
lehtësimit te bartjes se mallrave dhe komunikimit. 

 

Qëllimet e lëndës: Qëllimi kryesor i kësaj lende to te jete njohja me 
konceptet e menaxhimit të furnizimit, paraqitja e 
mënyrave të ndryshme të transportit dhe ndryshimet në 
menaxhim si dhe përshkrimi dhe analizimi në mënyrë 
kritike i situatës dhe të rekomandojë përmirësime në 
përzgjedhjen dhe menaxhimin e tipeve të përshtatshme 
të transportit. 

 

Rezultatet e pritura të nxënies: Pas përfundimit të suksesshëm të kësaj lënde, studentët 
do të jenë në gjendje të: 

- kuptojnë terminologjinë themelore dhe 

operacionet e transportit në kontekstin e 

mjedisin e sotëm të biznesit. 

- bëjnë një analizë kritike për efektivitetin e 

menaxhimit të transportit dhe mënyra së 

përzgjedhë tipit të transportit. 

- kuptojnë efektin e çdo lloj transporti në funksion 

të biznesit.  

- njohin fushat për përmirësim në menaxhimin e 

operacioneve të  

 

Kontributi nё ngarkesën e studentit ( gjё qё duhet tё korrespondoj me rezultatet e tё nxënit tё 
studentit) 

Aktiviteti  Orë   Ditë/javë   Gjithsej 

Ligjërata dhe ushtrime 3 15 45 

Punë praktike    
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Kontaktet me 
mësimdhënësin/konsultimet 

2 2 4 

Ushtrime  në teren    

Kollokfiume,seminare 1 2 2 

Detyra të  shtëpisë 1 8 8 

Koha e studimit vetanak të studentit 
(në bibliotekë ose në shtëpi) 

2 12 22 

Përgaditja përfundimtare për provim 3 5 15 

Koha e kaluar në vlerësim 
(teste,kuiz,provim final) 

3  3 

Projektet,prezentimet ,etj 1  1 

Totali    100 

 

Metodologjia e mësimdhënies:   Ligjërata dhe ushtrime të kombinuara me raste te 
studimit dhe diskutime në klasë 

 

Metodat e vlerësimit: Provim final i vlerësuar me 100% të notës. Provimi 
përbëhet prej pyetjeve me përgjigje të mundshme, 
pyetje të hapura, dhe një rast të studimit.  

Literatura  

Literatura bazë:   1. Dr. sc. Ilir Doçi, logistics and freight transport , 
mimeographed textbook College Temple, 
Prishtina, 2008.  

2. Gianpaolo Ghiani, Gilbert Laporte, Roberto 
Musmanno, 

Literatura shtesë:   1. Introduction to Logistics Systems Planning and 
control , John Wiley & Sons Ltd., 2004. 

2. G. Don Taylor, Logistics Engineering Handbook , 
CRC Press, 2008 

3. Andre Langevin, Diane Riopel, Logistics Systems 
- Design and Optimization, Springer, 2005 

4. Savo Vasiljevic, Logisticki Centri , Belgrade, 
2004 

Plani i dizajnuar i mësimit:   
 

Java Ligjërata që do të zhvillohet 

Java e parë: Hyrje ne sistemet logjistike  
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 
 

Java e dytë: Logjistika dhe trsnaporti  
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 

Java e tretë: Zhvillimet e logjistikes  
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 
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Java e katërt: Marrja e vendimeve ne logjistike  
 
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 

Java e pestë:   Qendrat logjistike  
 
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 
 

Java e gjashtë: Terminalet e mallrave  
 
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 

Java e shtatë:   Qendrat e shpërndarjes se mallrave  
 
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 

Java e tetë:   Zingjiret e furnizimit te mallrave  
 
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 

Java e nëntë:   Deponimi I mallrave  
 
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 

Java e dhjetë: Logjistika e përgatitjes dhe paketimit te mallrave  
 
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 

Java e njëmbëdhjetë: Organzimi dhe modelimi I transportit  
 
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 

Java e dymbëdhjetë:   Teknologjia informative ne Logjistike  
 
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 

Java e trembëdhjetë:     Sistemi gjeografik I informimit 
 
Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 

Java e katërmbëdhjetë:   Modelet e rrjetave të GIS dhe aplikimi në logjistikë 
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Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes: 

Vijueshmëria e rregullt, mbajtja e qetësisë dhe angazhimi aktiv në dialog gjatë ligjëratave dhe 
ushtrimeve është e obligueshme.  

 
 

Dr.sc. Ilir Doçi, Logjistika e transportit të mallrave, dispensë, 
Kolegji Tempulli, Prishtinë, 2008 

Java e pesëmbëdhjetë:    Përmbledhje e gjithë modulit 


